



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DNWIPV/ 6169 /09

Warszawa, dnia 04 stycznia 2010r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 5.01.2010.

nr. 63 podpis. *Borusewicz*

7 Kwiecień
Marszałek Senatu
6.01.2010
72

Pan Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku!

W związku z Oświadczeniem złożonym przez Pana Senatora Stanisława Gogacza na 45 posiedzeniu Senatu w dniu 3 grudnia 2009r. w sprawie sytuacji ekonomiczno – finansowej oraz restrukturyzacji Spółki Fabryka Łożysk Toczných – Kraśnik S.A., uprzejmie informuję co następuje.

Rada Ministrów, jak również Minister Skarbu Państwa podejmuje i realizuje szereg działań mających na celu złagodzenie skutków światowego kryzysu ekonomicznego zarówno w stosunku do pracowników, jak również przedsiębiorców. Instytucją szczególnie zobowiązaną przez Radę Ministrów do czynnego wspierania polityki gospodarczo – społecznej polskiego rządu, która ma podejmować przedsięwzięcia ukierunkowane na przeciwdziałanie negatywnym skutkom spowolnienia gospodarczego w kraju jest Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. (dalej: ARP S.A.) - jednoosobowa Spółka Skarbu Państwa.

Odnosząc się do działań podejmowanych w celu poprawy trudnej sytuacji ekonomiczno - finansowej Spółki Fabryka Łożysk Toczných - Kraśnik S.A. i utrzymania zagrożonych miejsc pracy pragnę zapewnić, że Minister Skarbu Państwa podejmują wszystkie, w granicach dozwolonych przez obowiązujące regulacje prawne, czynności mające na celu pomoc Spółce w pozyskaniu źródeł finansowania jej działalności.

W realizację przedsięwzięć mających na celu poprawę płynności finansowej zaangażowała się ARP S.A., która udzieliła Spółce pożyczkę. Dodatkowo Zarząd Spółki zdecydował o wystąpieniu do ARP S.A. o pomoc publiczną, początkowo na ratowanie a następnie na restrukturyzację, na warunkach określonych we wspólnotowych wytycznych

dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw. Z wnioskiem do ARP S.A. o udzielenie pomocy publicznej na ratowanie Zarząd Spółki zamierza wystąpić w najbliższym czasie. Podejmowane są również dalsze działania mające na celu zbycie aktywów trwałych należących do Fabryki Łożysk Toczących – Kraśnik S.A. w postaci udziałów Spółki BUMAR Sp. z o.o. o łącznej wartości nominalnej 6.150.000 zł. na rzecz ARP S.A.

Realizacja przedstawionych powyżej działań, w wykonanie których zaangażował się Minister Skarbu Państwa, Wojewoda Lubelski, jak również parlamentarzyści inicjując i uczestnicząc w rozmowach i spotkaniach dotyczących restrukturyzacji Spółki, pozwoli na redukcję przeterminowanego zadłużenia oraz zakup materiałów niezbędnych do zabezpieczenia produkcji.

Oczekuje się, że realizacja ww. działań stworzy szansę utrzymania i kontynuacji produkcji, co pozwoli na zachowanie miejsc pracy oraz umożliwi funkcjonowanie przedsiębiorstwa.

MINISTER

Aleksander Grad